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مترو ی رایگان در مهر برای دانش 
آموزان و دانشجویان 

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
با اشــاره به تمهیدات مترو برای بازگشایی مدارس، 
گفت: به منظور افزایش آمادگی ناوگان متروی تهران 
برای ارائه خدمــات حداکثری در مهرمــاه، اورهال 
قطارها و تأسیسات ایستگاه ها مانند پله های برقی در 

حال انجام است.
مسعود درســتی با اشاره به تصمیم گیری های انجام 
شده در ســتاد اســتقبال از مهر که ۲ ماه پیش در 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران برگزار 
شد، افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده تا زمان 
بازگشــایی مدارس و دانشگاه های کشور که منجر به 
افزایش قابل ملاحظه مسافران مترو می شود، اورهال 

۱۲ رام قطار انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: در واقع بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شــده تا خرداد اورهال ۶ رام قطار انجام شد و پس از 
آن تعمیرات اساسی ۶ رام قطار دیگر آغاز شد که این 
قطارها نیز تا پایان شــهریور به ناوگان متروی تهران 

اضافه می شوند.
وی با تأکید بر اینکه سعی کردیم با تغییراتی که ایجاد 
می کنیــم میزان خرابی ها را کاهــش دهیم، تصریح 
کرد: طبق تمهیدات شــهردار تهران، دانش آموزان و 
دانشــجویان می توانند برای مهرماه به صورت رایگان 

از مترو استفاده کنند.

اطلاعیه پلیس در خصوص ترخیص 
خودرو و موتور

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ از فرصت محدود ترخیص برای خودرو و موتور 

سیکلت های توقیفی خبر داد.
سرهنگ احســان مومنی؛ معاون آموزش و فرهنگ 
ترافیــک پلیس راهــور تهران بــزرگ در یک برنامه 
تلویزیونــی اظهار کرد: برابر دســتورالعمل صادره از 
سوی قوه قضاییه خودروهایی که بیش از یک سال و 
موتورسیکلت هایی که بیش از ۶ ماه در پارکینگ ها 
متوقف و مالک آن جهت ترخیص وسیله نقلیه خود 
اقدام نکرده باشند، ظرف سه ماه از انتشار این آگهی 
فرصت دارند با مراجعه به دفاتر پلیس +۱0 نسبت به 

ترخیص وسیله نقلیه اقدام کنند.
سرهنگ مومنی ادامه داد: همچنین در این اطلاعیه 
چنین آمده که »چنانچه در مهلت اعلام شده اقدامی 
توســط مالک و متصرف به عمل نیاید وسایل نقلیه 
مذکور در حکم »رها« شــده تلقــی و برابر مقررات 

توسط مراجع قانونی تعیین تکلیف خواهند شد«.

ضرورت آموزش والدین و روزآمدی 
اطلاعات آنان

معاون رئیــس جمهوری در امور زنــان و خانواده از 
هم گســیختگی بین نســلی خانواده ها و عدم سواد 
رسانه ای کافی والدین را از آسیب های بزرگ خانواده ها 
برشــمرد گفت: برای برقراری عدالت آموزشــی، کم 
شــدن فاصله طبقــات و همچنین روزآمد شــدن 
اطلاعات والدین، ضــرورت دارد والدین آموزش های 
لازم را ببینند.دکتر انســیه خزعلی از هم گسیختگی 
بین نســلی خانواده ها و عدم ســواد رسانه ای کافی 
والدین را از آســیب های بزرگ خانواده ها برشــمرد 
و آموزش مســتمر و هماهنگ بــا تحولات جامعه و 
اثرگذاری های هوش مصنوعی را از جمله ضرورت های 
برگزاری این همایش بین المللی برشــمرده و افزود: 
چنانچــه به فرموده مقام معظم رهبری این اقدام هم 
بــا خلوص نیت برای خدمت بــه مردم طرح ریزی و 
اجرا شــود، توفیقات الهی مایه برکات خواهد بود، و 
ما نیز در معاونت ریاســت جمهوری حامی و یاری گر 
این حرکت هستیم.دکتر علی لطیفی رییس سازمان 
پژوهش نیز در این نشســت گفت: تعاملات خانواده 
و مدرســه و به ویژه آموزش خانــواده و نقش آفرینی 
خانواده در پیشــبرد اهداف آمــوزش و پرورش موثر 
اســت.معاون وزیر آموزش و پرورش افــزود: ما این 
همایش را صرفــا برای همایش نمی خواهیم، چرا که 
اینجا پژوهشــگاه مطالعات آموزش و پرورش اســت 
و به صورت دانشــگاهی و علمی بایــد اقدام کند به 
جهت اینکه این همایش ها در واقع پروژه هایی برای 

تصمیم گیری در سطح وزارت خانه است.

حمایت  از تولید دارو و تجهیزات 
پزشکی با فناوری بالا

معــاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت گفت: 
حمایــت از طرح هــای تولیــد نیمه صنعتــی دارو، 
تجهیزات پزشــکی و همچنین ظرفیت ســازی برای 
پروژه هایی با ســطوح فناوری بــالا از جمله اهداف 
و برنامــه های بلند مدت موسســه نیماد اســت.به 
گزارش وبدا، یونس پناهی با بیان اینکه دستاوردهای 
پژوهشی موسسه نیماد در بازه زمانی مرداد ۱400 تا 
۱40۲ در دو قالب مقاله و فناوری تهیه شــده است، 
تصریــح کرد: از بین یک هزار و 50۶ طرح دریافتی، 
354 طــرح خاتمه یافتــه و از این تعداد ۲4۱ مقاله 
در پایگاه  های بین المللی شــامل ISI، اسکوپوس و 
مدلاین به چاپ رســیده اند که 77 مورد در مجلات 
Q۱ و 87 مــورد در مجــلات Q۲ و ۶7 مــورد در 
مجلات Q3 و ۱0 مورد در ســایر پایــگاه  ها نمایه 
شده اند.رئیس موسســه ملی توسعه تحقیقات علوم 
پزشــکی )نیماد( عنوان کــرد: ۲0 محصول فناورانه 
از این طرح ها به دســت آمده که شامل چهار مورد 
دســتورالعمل بالینی، یک مورد ثبــت اختراع و ۱0 
مورد دانش فنی اســت. پناهی به دیگر دستاوردهای 
فناورانه موسسه نیماد اشاره و تصریح کرد: »طراحی 
یک مدل مفهومی یا ابزار سیاســت گذاری سلامت« 
و چهــار مورد »طراحــی و تولید نرم افــزار« نیز از 

دستاوردهای فناورانه نیماد است.

حاشیه

تمدید ثبت نام و انتخاب رشته های 
بدون کنکور دانشگاه آزاد

مهلت ثبت نام و انتخاب رشــته پذیرش دانشــجو 
صرفاً براساس سوابق تحصیلی در مقاطع کاردانی 
و کارشناســی پیوسته و ناپیوســته دانشگاه آزاد 
اســلامی تمدید شــد.به گزارش روابــط عمومی 
دانشــگاه آزاد اســلامی، مهلت ثبت نام و انتخاب 
رشــته پذیرش دانشــجو صرفاً براســاس سوابق 
تحصیلی در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته 
و ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی تا ساعت ۲4 روز 
شنبه ۲5 شهریور تمدید شد. بدینوسیله به اطلاع 
متقاضیان ثبت نام و شــرکت در پذیرش براساس 
سوابق تحصیلی دانشــگاه آزاد اسلامی می رساند 
ثبت نام و انتخاب رشته برای آن دسته از رشته های 
تحصیلی دانشــگاه آزاد اســلامی کــه در مقاطع 
کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته نیمسال 
اول پذیرش آن ها به صورت صرفاً براساس سوابق 
تحصیلی است، تا ساعت ۲4 روز شنبه ۲5 شهریور 
تمدید شده اســت. داوطلبان می توانند با مراجعه 
به سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی 
بــه نشــانی http://azmoon.org ابتدا دفترچه 
راهنمــای ثبت نام را دریافت و پــس از مطالعه و 
کسب اطلاعات، در صورت تمایل و داشتن شرایط 
با تهیه کارت اعتباری نسبت به ثبت نام و انتخاب 

رشته اقدام کنند.

نامه قضایی درباره روش غیر قانونی 
دریافت هزینه  توسط پزشکان

معاون دادستان کل کشــور در نامه ای خطاب به 
رئیس ســازمان امور مالیاتی خواســتار رسیدگی 
جــدی و فوری بــه موضوع دریافــت هزینه ها به 
روش های غیرقانونی و فرار مالیاتی توســط برخی 

پزشکان و دیگر مشاغل شد.
به گزارش قوه قضاییه، در پی دریافت گزارش های 
متعــدد در خصوص وصــول هزینــه خدمات به 
روش های غیر قانونی توسط برخی حرف و مشاغل، 
غلام عباس ترکی معاون حقوق عامه دادستان کل 
کشور به موضوع ورود و در نامه ای خطاب به رئیس 
ســازمان امور مالیاتی، برخورد جدی، بازدارنده و 

موثر با تخلفات مذکور را مورد تاکید قرار داد.
در این نامه خطاب به رئیس سازمان امور مالیاتی 

کشور آمده است:
گزارش هــای متعدد واصله و مشــاهدات میدانی 
حاکیســت که برخی از مشاغل و حرف در بخش 
خصوصی به ویژه پزشــکان، مراکز تصویربرداری 
و آزمایشگاه های تشــخیص طبی، آموزشگاه های 
رانندگــی و ... برخلاف قوانیــن حاکم به خصوص 
ضوابط مقــرر در قانون پایانه های فروشــگاهی و 
ســامانه موءدیــان )مصــوب ۲۱/ 07/ ۱3۹8( از 
شــیوه های غیرقانونی برای وصول هزینه خدمات 
به مشتریان استفاده می کنند که این رفتار خلاف 
قانون و اخلاق، علاوه بر اینکه حسب مورد تخلف 

و جرم محسوب و مستلزم تعقیب قانونی است.

بهره گیری از ظرفیت معلمان بازنشسته 
وزیر آمــوزش و پــرورش از آمادگــی کامل این 
وزارتخانه برای آغاز سال تحصیلی خبر داد و تاکید 
کرد: آماده اســتقبال از مهری پر نشاط و پر امید 
هستیم.رضامراد صحرایی با بیان اینکه سند تحول 
می گوید مدرســه، نقطه اتصــال دولت و ملت در 
پیشرفت کشور و کانون تربیت محله است، افزود: 
هزینه ای ندارد که مدیران، شــورای تربیتی محله 
را تشــکیل دهند و دانش آموزان در کنار مسئولان 
بنشینند و گفتگو کنند و مهارت های اجتماعی را 
بیاموزند، مدرســه، قلب تپنده پیشــرفت هر شهر 
و جامعه ای اســت. صحرایی خطاب بــه مدیران 
مدارس تاکید کرد: نقش و جایگاه شــما در تحول 
بســیار مهم و ارزشمند است. سند تحول بنیادین 
می گوید مدرســه، برخوردار از قدرت برنامه ریزی 
در چهارچــوب سیاســت های  تصمیم گیــری  و 
محلــی، منطقه ای و ملی اســت. صحرایی با بیان 
اینکه مشــکل نیروی انسانی را با جدیت پیگیری 
می کنیم گفت: مطابق تبصره ۲ ماده واحده قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان، کارمندان بازنشسته 
بیش از یک ســوم زمان کاری را نمی توانستند کار 
کنند اما در مورد معلمــان با تصویب به کارگیری 
معلمان بازنشســته به مدت ۲4 ساعت در هفته، 
این امکان فراهم شد تا بتوانیم از ظرفیت معلمان 

باتجربه بازنشسته بیشتر استفاده کنیم.

فوت ناگهانی دانشجوی دختر پزشکی 
در فارس

دانشــگاه علوم پزشــکی فســا از فــوت یکی از 
دانشــجویان دختر این دانشگاه در ظهر روز شنبه 

خبر داد.
روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی فسا ضمن 
اعلام خبر فوت یک دانشــجوی رشته پزشکی در 
این دانشگاه، یادآور شد که علت مرگ این دانشجو 
از سوی مسئولان آن دانشگاه و دادستانی و حوزه 

انتظامی شهرستان فسا در حال بررسی است.
براساس این گزارش، پزشکی قانونی شهرستان بر 
اساس بررسی های اولیه زمان مرگ این دانشجو را 
حدود ســاعت ۱0 صبح روز شنبه ۱8 شهریور ماه 
اعلام کرده است.دانشگاه علوم پزشکی فسا با اعلام 
تسلیت و همدردی به دانشــجویان، دانشگاهیان 
و خانواده گرامی و بازماندگان این دانشــجو اعلام 
کرده اســت که منتظر نتیجه پزشــکی قانونی و 
مشخص شــدن علت فوت بوده و به محض کسب 
اطلاعات بیشتر و دقیق تر موارد را به اطلاع عموم 

و رسانه ها می رساند.

هاشور

همدلــی|  حمید رضا خالــدی : »فعالیت 
پلتفرم های خارجی در داخل کشــور مشــکلی 
ندارد، ولی باید نســبت به فعالیت خودشان در 
ایران پاسخگو باشند همانطور که در اروپا، آمریکا 
و ســایر کشور ها پاسخگو هستند.« این سخنان 
رئیس جمهور که در نشســت خبری وی عنوان 
شــد، در کنار حمله های پی در پی سایبری به 
بخش های مختلف کشور نشــان از آن دارد که 
سرنوشــت پلتفرم های خارجی و ایرانی وارد فاز 
جدیدی شده است. با گذشت زمان مشخص شد 
که نه تنها فیلترینگ تلگرام نتوانست محبوبیت آن 
را در میــان کاربران کمتر کند، بلکه با بالا رفتن 
نسبی تعداد کاربران پیام رسان های داخلی و بروز 
برخی مشکلات فنی، همچنان برنده نهایی این 

رقابت تلگرام است.
رویای مجازی دولت

پلتفرم های داخلی از همان ســال قبل که وارد 
فضای مجازی کاربران ایرانی شــد، با انتقادهای 
فراوانی همراه بود. از عملکرد کند و ناکارآمد آن 
تا شائبه احتمال رصد و کنترل اطلاعات کاربران 
توســط مقام های دولتی و امنیتی. شــاید برای 
همین هم بود که تا یکســال بسیاری از کاربران 
تمایلی به استفاده از این پلتفرم ها نداشتند؛ به 
گونه ای که »محمد باقر قالیباف« رئیس مجلس 
سال گذشته در این خصوص گفت: قطعا انتقال 
کاربران و کسب و کارها از یک پلتفرم خارجي به 
داخلي با کار دستوري امکان پذیر نیست و باید با 
انجام تسهیل گري و ایجاد انگیزه بستر این انتقال 

را فراهم کنیم.
با این حال به نظر می رســد دولــت بالاخره با 
»تدابیر«! ویژه خود شــهروندان را به سمت این 
پلتفرم ها ســوق داده باشد. حالا کاربران دولتی 
مجبورند برای فعالیت اشان عضو این پلتفرم شوند 
و کاربران عمومی نیز به خاطر اطلاع از محتوی 
اخبار یا استفاده از خدمات ادارات وسازمان های 
دولتی مجبور به استفاده از این پلفترم ها شده اند. 
بخصوص آنکه  استفاده از این پلتفرم ها نیازی به 

فیلتر شکن نیز ندارند!
به بهانه اختلال شبکه ای

از ابتدای مهرماه اختلال در اینترنت سراســري، 
بهانه اي شد که وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات 
براي پاسخ به سوال تعدادي از نمایندگان دربارة 
شبکة ملي اطلاعات در مجلس حاضر شود و به 
سوالات تعدادي از نمایندگان پاسخ دهد. سوالاتي 
که از ســوي مجتبي رضاخواه، احمد امیرآبادي 
فراهاني و ... دربارة آخرین اقدامات وزارت ارتباطات 
برای پیشرفت عملیاتي شبکه ملي اطلاعات در 
صحن علنــي مجلس توضیحاتــی را ارائه کند. 
همان زمان  رضاخواه نماینده تهران در پاسخ به 
توضیحات زارع پور گفت: »انتظار داریم که وزیر 
ارتباطات تدبیري اتخاذ کنند که طي 3ماه آینده 
مشکلات کسب و کار هاي اینترنتي برطرف شود و 
ترتیبي اتخاذ گردد که صاحبان کسب و کار هاي 
مجازي بتوانند در شــبکه ملي اطلاعات و پیام 
رسان هاي داخلي فعالیت کنند.« اما پاسخ هایي 
که وزیر ارتباطات به آنها داد با ارائه آمار و ارقامي 
همراه بود که نشــان مي داد بیش از ۱7 میلیون 
کاربــر در یک روز از پلتفرم هاي خارجي به یکي 
از پلتفرم هاي داخلــي کوچ کرده اند و ۶0 درصد 
مصرف ترافیک اینترنت داخلي کشور متعلق به 
پلتفرم هاي داخلي است. این در حالی بود که وزیر 

ارتباطات به نام این پلتفرم ایراني اشاره اي نکرد.
آقای وزیر همچنین در پاســخ به برخی انتقادها 
در مورد عدم کارآیی و استقبال کاربران از پلتفرم 
های داخلی اعلام کرد:  » بر اســاس آخرین آمار 
منتشر شــده در اواسط اردیبهشــت ماه، تعداد 
کاربــران فعال روزانه روبیکا از ۲۱.7 میلیون، ایتا 
از ۱3.۶ میلیون، سروش پلاس از 5.7 میلیون و 
بله از 4.۹ میلیون فراتر رفته اســت. بنابراین اگر 
این آمار نشان از اســتقبال مردم از پلتفرم های 
ایرانی نیست، پس نشانه چیست؟!« بدین ترتیب 
براساس ادعای آقای وزیر تا اردیبهشت ماه سال 
جاری پلتفرم های داخلی حدود 4۶ میلیون کاربر 
دارند! رقمی که معلوم نیســت تا چه حد صحت 

داشته باشد؟!
حریم خصوصی با تمام چارچوب های آن

بی اعتمــادی کاربران به حفظ اطلاعات و حریم 
شخصی، موضوع مهم دیگری بود که در آن جلسه 
نمایندگان از زارع پور در مورد آن ســوال کردند. 
وی در این زمینــه از افزایش »اعتماد« مردم به 
پیام رسان هاي داخلي گفت و در عین حال تاکید 
کرد: » حریم خصوصــي و داده هاي خصوصي 
مردم در پلتفرم  هاي داخلي خط قرمز ماســت 
و احدي در جمهوري اســلامي حق دسترســي 
به اطلاعات مردم نــدارد، رهبري انقلاب در این 
خصوص فتوا دادند و گفتند که دسترســي غیر 
مجاز و نقض حریم خصوصــي مردم در پلتفرم 
هاي داخلي حرمت شرعي دارد.« وي همچنین به 
این نکته نیز اشاره کرد: » اخیرا در جلسه شوراي 
عالي فضــاي مجازي رئیس قــوه قضائیه اعلام 
کردند بخشنامه اي صادر شده که اطلاعات مردم 
در پلتفرم هاي داخلي مشــمول اصل ۲5 قانون 
اساسي اســت و احدي حق دست اندازي به این 

اطلاعات را ندارد.«
چالش های استفاده از پلتفرم های وطنی

اما این صحبت هاي وزیر ارتباطات تا چه اندازه به 
واقعیت نزدیک است؟ سوالی که رسول احمدنیا 
به عنوان یک  کارشــناس امنیت شبکه در مورد 
آن بــه »همدلی « مي گوید:  »از ســال ها پیش 
که محدودیــت اینترنت یکي از ابزارهاي کنترل 
اعتراضات شــد، خیلي ها معتقدند »اینترانت«، 
همــان »اینترنت داخلي« اســت، اما در ســال 
۹8 مســئولان وقت ترافیک گیت وي یا ترافیک 
خروجي کشور که از خارج ایران، دیتا مي گرفت، 
را بسیار محدود کردند و همین امر با اینترانت یا 
اینترنت داخلي اشتباه گرفته شد. زماني که شما 
گت وي را مي بندید هیچ کاربري که به اینترنت 

داخلي ایران متصل است، نمي تواند از پلتفرم هاي 
خارجي اســتفاده کند. امســال نیز محدودیت 
ترافیکي براي اینترنت بین المللي وجود داشت، 
اما به شدت سال ۹8 نبود و این بار پروتکل ها را 
بستند و دلیل آن جلوگیري از اختلال در سیستم 

بانکي بود. 
وی با ذکر اینکه شبکه هاي اجتماعي نیز همین 
وضعیت را داشتند تصریح می کند: در مقابل نرم 
افزارهایي مانند سروش، ایتا، بله و... با هزینه هاي 
بسیار بالا که راه اندازي شده بودند، توان پشتیباني 
نیمي یا یک چهارم جمعیت هدف را هم نداشتند، 
چون از ســرورهاي قدرتمندي مانند سرورهاي 
»متا« برخوردار نیســتند . برای همین اگر دقت 
کرده باشید، زماني که اینترنت محدود شد و مردم 
به ایتا مراجعه کردند، پیامي از سوي این پیامرسان 

فرستاده  شد که فعلا نمي توانید ثبت نام کنید. 
وی همچنین در مورد صحت و سقم آمار استفاده 
کنندگان از پلتفرم های داخلی نیز گفت: این را 
می توان از چند جنبه بررسی کرد؛ برای مثال در 
صحبت هاي وزیر ارتباطات در رابطه با ۱7 میلیون 
کاربري که در یک روز عضو یکي پلتفرم ها شدند ، 
باید به چند ساعت پیش از محدودیت اینترنت در 
ایران مراجعه کرد. در آن زمان یک سري سرشماره 
انتخاب شدند و پیغام عضویت در ایتا به آنها داده 
شد: »شما عضو ایتا هستید«، همچنین خیلي از 
سازمان هاي دولتي و شرکت هاي داخلي نیاز به 
پیام رســان دارند، براي ایجاد کانال تبلیغاتي یا 
دسترســي کارمندان به یکدیگر، مجبورند که از 

پلتفرم هاي ایراني استفاده کنند.  
این کارشــناش فضــای مجازی با بیــان اینکه 
پیام رسان های داخلی باید قابلیت و کیفیت حضور 
در عرصه جهانی را نیز داشته باشند، تصریح می 
کند: همانطور که مشخص است پیام رسان های 
داخلــی هنوز توانایی حضــور در عرصه جهانی 
را ندارنــد، بــا توجه به بحــث کیفیتی که یک 
اپلیکیشــن و فناوری ارائه می دهــد، این عموم 
مردم جهان هستند که تصمیم می گیرند از یک 
اپلیکیشن خاص استفاده کنند یا نه؟.همچنین با 
گذشت زمان مشخص شد که نه تنها فیلترینگ 
تلگرام نتوانست محبوبیت آن را در میان کاربران 
کمتر کند، بلکه با بالا رفتن نسبی تعداد کاربران 
پیام رسان های داخلی و بروز برخی مشکلات فنی، 

همچنان برنده نهایی این رقابت تلگرام است.
دولتی یا خصوصی بودن پیام رسان های داخلی، 
چالش بعدی کاربران فضای مجازی است. اینکه 
دولــت می تواند به بهانه این پلتفرم ها اطلاعات 

شخصی شهروندان را احصا کند. احمدنیا در این 
خصوص نیز گفت: در هیچ کدام از کشور های دنیا 
استژاتژی خاصی برای استفاده از یک فناوری یا 
اپلیکیشــن وجود ندارند، چندین بار نمایندگان 
ایالات متحده تصمیم گرفتند قوانینی برای مقابله 
با انحصارگرایی غول های فناوری اتخاذ کنند، اما 

در این راه موفق نبودند.
این کارشــناس فضای مجازی معتقد است که 
وابستگی پیام رســان ها به دستگاه های دولتی یا 
دولتی بودن آن ها از دلایلی است که باعث عدم 
اعتماد مردم به آن ها می شــود و اظهار می کند: 
وابستگی به بودجه های دولتی و مالکیت دولتی 
باعث می شود عموم مردم به پیام رسان های داخلی 
اعتماد نکنند، چرا که گمان می کنند هر کنش و 

واکنش آن ها زیر نظر گرفته می شود.
وی توضیــح می دهد: هم اینک قانون گذاری در 
حوزه فضای مجازی در بســیاری از کشور های 
جهان در حال شکل گیری است که با این قوانین 
آسیب های ناشــی از فضای مجازی کاهش پیدا 
کند، اما در ایران ماهیت این طرح بیشــتر برای 
کاهش دسترســی و امنیت کاربــران در فضای 

مجازی است.
احمدنیــا در مورد نقش فیلترینــگ در محدود 
کردن کاربران برای استفاده از پلتفرم های داخلی 
نیز می گوید: با این حال فیلترینگ شــبکه های 
اجتماعی خارجی نمی تواند افراد را مجبور کند که 
از پیام رسان های داخلی استفاده کنند، روند رقابت 
پیام رســان های داخلی و خارجی حتی با اجرای 
طرح صیانت حذف نمی شود، مگر اینکه کیفیت 
پیام رسان های داخلی در حدی افزایش پیدا کند 

که توانایی جایگزینی را داشته باشند.
سوتی خطرناک

سال گذشته شایعه شد که پیام رسان هاي داخلي 
بدون اجازه از کاربر عکس مي گیرند. موضوعي که 
بیش از پیش اعتبار این اپلیکیشن ها را زیر سوال 
برد. همان موقع ویدویی در فضای مجازی دست 
به دست می شد که براساس آن کاربري که گوشي 
آنرو ۹ ایکس و دوربین جهنده )پاپ آپي( داشت، 
با هر بار وصل شدن به یکي از پلتفرم هاي ایراني 
بیرون مي آمد و عکس مي گرفت. اما پس از مدتي 
این »باگ« برطرف شــد،گرچه این اقدام لطمه 

بزرگي به پیامرسان هاي داخلي وارد کرد. 
احمد نیا در رابطه با این ضعف پیام رســان های 
داخلی معتقد است که »اگر اعتماد سازي را کنار 
بگذاریم، اپلیشکن هاي ایراني و کالاهاي ساخت 
ایران، همیشه مورد بي مهري مردم قرار گرفته اند و 
براي بسیاري تفاوت ندارد پلتفرم باشد یا یخچال، 
میز، تلویزیون و... همچنین زماني که بدون اجازه، 
بدون نصب اپلیکیشــن و به صورت رندوم براي 
برخي شــماره ها، یوزر ساخته مي شود و در عین 
حال مردم با حجم زیادي از شــایعات و روایت ها 
روبه رو هســتند، چطور باید اعتمــاد کنند. چه 
کسي ترافیک نیم بها یا رایگان را دوست ندارد و 
نمي خواهد از سرویس خوب بهره بگیرد. در زمان 
ساخت این پیامرسان ها و پلتفرم ها اعتماد سازي 
و معرفي به بدترین شــکل صورت گرفت. شما 
وقتي که عضو یک اپلیکیشن مي شوید، از شما 
دسترسي به گالري، لوکیشن و... مي خواهد، مثلا 
واتساپ از شما در خواست مي کند که اجازه دارم 
از لوکیشن استفاده کنم و یا اینکه اجازه هست به 

گالري شما دسترسي داشته باشم؟

همدلی از چالش استفاده از پلتفرم های ایرانی گزارش می دهد: 

دوئل پلتفرم های داخلی با خارجی ها

 با حضور مهمانان خارجی و ســخنرانی رئیس جمهور، برگزاری 
اجلاس بین المللی مقابله با توفان های گرد و غبار و ماســه ای از 
روز گذشــته در تهران آغاز به کار کرد و جمهوری اسلامی ایران 
میزبان بیش از 50 نفر از مسئولان ارشد کشورها در زمینه مقابله 
با گرد و غبار اســت.توفان های گــرد و غبار به دلایل مختلفی از 
جمله تغییرات اقلیمی طی سال های اخیر افزایش یافته و سلامت 
مردم زیادی را در جهان تحت تأثیر قرار داده است. همچنین این 
توفان ها مشکلات اجتماعی و اقتصادی فراوانی برای کشورها به 
همراه داشته است. طبق اعلام سازمان ملل تاکنون بیش از 330 
میلیون نفر تحت تأثیر توفان های گرد و غبار قرار گرفته اند و همین 
مســاله موید همکاری های بین المللی است. البته ایران گام های 
مهمی را در راستای دیپلماسی محیط زیست برداشته و برنامه های 
مفصلی در این زمینه کلید خورده است. همچنین اولین اجلاسیه 
مربوط به مقابله با گرد و غبار سال گذشته در تیرماه و با حضور 

نمایندگان کشورهای منطقه برگزار شد.
به یک مشکل مشترک فکر شود

حجت الاســلام »ســید ابراهیم رئیســی« رئیس جمهوری در 
افتتاحیه اجلاس بین المللی مقابله با توفان های ماســه و گرد و 
غبار که در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: دغدغه محیط 
زیست دغدغه ای عمومی است و مربوط به کشور خاصی نیست. 
خطر به مخاطره افتادن محیط زیست برای امنیت غذایی و جامعه 
انســان ها وجود دارد، جدی است و همه کشورها را وا می دارد که 

به هم اندیشی و همکاری برای حفظ محیط زیست روی بیاورند.
رئیــس جمهور با تاکید بر اهمیت حفظ محیط زیســت افزود: 
مناسبات سیاسی و دیپلماتیک باید در جای خود باشد ولی برای 
حفظ محیط زیست یک کمیته مشترک تشکیل شود و به صورت 
یک موضوع مشترک به آن اندیشیده و راهکارهای مناسب را برای 

آن مشخص و عمل کرده و بدون هیچ وقفه ای کار را دنبال کرد.
رئیس جمهور اظهار داشت: پیشنهاد من به این نشست آن است 
که به دور از هرگونه شائبه های سیاسی به یک مشکل مشترک 

فکر شــود و در این رابطه استفاده از مراکز علمی و تحقیقاتی و 
پژوهش های آنان بسیار مهم است. خواسته های شخصی و سیاسی 
نباید موجب شود که کشورهای توسعه یافته محیط زیست را به 
خطر بیندازند.وی افزود: مراکز علمی ایران و دانشگاهی ایران در 
این خصوص فعالیت کردند و صاحب نظر هســتند زیرا موضوع 
محیط زیســت مربوط به یک اقلیم یا یک منطقه یا یک کشور 
خاص نیســت و ما حاضریم همه تحقیقات و دریافت های علمی 

کشورمان را با همه به اشتراک بگذاریم.
رئیس جمهور با اشاره به مسائل مالی و نیازهای مالی برای حفظ 
محیط زیست تاکید کرد: کشورهایی که با هم همکاری می کنند 
لازم است صندوقی را تأسیس کنند و به عنوان صندوق پشتیبانی 
مالی اقدامات محیط زیستی را حمایت کنند. این صندوق مشترک 
بین کشورها می تواند پشــتیبانی خوبی برای اجرای تصمیمات 
حفظ محیط زیست و تهدیداتی که در این رابطه وجود دارد، باشد.

ضرورت گفتمان واحد کشورها برای مقابله با گرد و غبار
به گــزارش مهر، همچنین »علی ســلاجقه« در این اجلاس بر 
ضرورت گفتمان واحد کشــورها برای مقابله با گرد و غبار تاکید 
کرد.  از ســال ۲000 میلادی تعداد وقوع خشکسالی ها و دامنه 
گســتره آنها 30 درصد افزایش داشته اســت. بر اساس آخرین 
یافته های جهانی و نتایجی که آژانس اسکپ سازمان ملل متحد 
منتشــر کرده طی 50 ســال اخیر حدود 50 درصد وقایع آب و 

هوایی مربوط به خشکسالی بوده است.

وی ادامــه داد: در 50 ســال اخیر ۱۲4 میلیارد دلار خســارات 
اقتصادی ناشی از خشکسالی بوده است. پیش بینی می شود که تا 
سال ۲030 حدود 700 میلیون نفر مهاجرت ناشی از خشکسالی 
را در جهان داشته باشیم.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
با اشــاره به مشــکل کمبود آب در جهان گفت: در حال حاضر 
3.۲ میلیارد نفر در جهان با مشــکل کمبود آب مواجه هستند و 
تحقیقات نشان می دهد این مقدار تا سال ۲050 به 5 میلیارد نفر 

خواهد رسید که سه چهارم جمعیت کل جهان است.
به گفته سلاجقه 5 میلیارد نفر در جهان حداقل یک ماه در سال 

به آب دسترسی نخواهند داشت.
وی با اشاره به خشکی تالاب ها و دریاچه های بزرگ جهان گفت: بر 
اساس آخرین مقالاتی که ساینس منتشر کرده است، دریاچه های 
بزرگ و منابع عظیم آبی جهان به خشکی گراییده که این موضوع 

دال بر افزایش منابع گرد و غبار است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: بنابر اعلام دبیرکل ســازمان ملل 
متحد سالانه 7 میلیون نفر در اثر آلودگی جوی طبیعی و مصنوعی 
در حال مرگ هستند. این آمار و ارقام ما را به چاره اندیشی وادار 
می کند. رئیس جمهوری نیز با توجه به این مشکلات دستور دادند 

تا برای حل این مشکل از تمام ظرفیت های ملی استفاده شود.
وی گفت: محیط زیست مرز نمی شناسد. هوا، آب، خاک، حیات 
وحش و پوشش گیاهی مرز نمی شناسد همه مؤلفه های محیط 
زیستی فاقد مرز هستند وقتی این بحث را داریم یعنی جهان یک 
پیکره واحد اســت و محیط زیست جهان کاملاً با هم در ارتباط 

هستند.
در اجلاس بین المللی مقابله با توفان های گرد و غبار نمایندگان 
کشورهای مختلفی سخنرانی کردند و صحبت های برخی در روز 
دوم اجلاس ادامه دارد ولی نکته کلیدی که همه این افراد تاکید 
داشتند مساله همکاری های جمعی برای رسیدن به اهداف محیط 

زیستی است.
ادامه در صفحه 5

با برگزاری اجلاس بین المللی در تهران انجام می شود

چاره اندیشی جهانی برای گرد و غبار


